
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

8. – 15. ZÁŘÍ 

2024  
 

 
 

NEDĚLE 

8. 9. 

Slavíme 

poutní slavnost 

NAROZENÍ  

PANNY MARIE 

 
 

7.30 

 

 

10.00 

 

 

16.00 

 

 

Mariánská Hora (poutní kostel) 

– na poděkování s prosbou o další pomoc 

a ochranu – P. Bruno Giacintov, O.S.B. 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za poutníky a farnost v Dolní Čermné  

Mons. Martin David, biskup ostravsko-opavský 

Mariánská Hora (areál křížové cesty)  

– za Ludmilu a Vojtěcha Kunertovy a celou 

rodinu – P. Jan Pecháček 

PONDĚLÍ 

9. 9. 

Pondělí 23. týdne 

v mezidobí 
 Setkání, snoubenci 

ÚTERÝ 

10. 9. 

Úterý 23. týdne 

v mezidobí 
 Schůzky, příprava 

STŘEDA 

11. 9. 

Středa 23. týdne 

v mezidobí 
19.00 Dolní Čermná – za rodinu Křivohlávkovu  

ČTVRTEK 

12. 9. 
Jména Panny Marie  Vikariátní schůze kněží + školení BOZP a PO 

PÁTEK 

13. 9. 

Sv. Jana Zlatoústého, 

biskupa a učitele církve 

19.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování Pánu Bohu 

za dar života 

SOBOTA 

14. 9. 

Svátek Povýšení 

svatého kříže 

24. neděle  

v mezidobí 

 

19.00 

 

 

 

Petrovice – s nedělní platností   

– za rodinu Junkovu, Vondrovu 

a Faltusovu   

NEDĚLE 

15. 9. 

24. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Oldřicha a Marii 

Dostálovy a ostatní z Dostálova 

a Klekarova rodu  

Verměřovice – za Františka Dombaje 

a celou rodinu  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST a v PÁ po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

15. – 22. ZÁŘÍ 

2024  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

NEDĚLE 

15. 9. 

24. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Oldřicha a Marii 

Dostálovy a ostatní z Dostálova 

a Klekarova rodu  

Verměřovice – za Františka Dombaje 

a celou rodinu  

PONDĚLÍ 

16. 9. 

Sv. Ludmily,  

mučednice 
 

18.00 Pastorační rada farnosti na faře 

(Abeceda víry v 19.15 ve Studánce) 

ÚTERÝ 

17. 9. 

Úterý 24. týdne 

v mezidobí 
  

STŘEDA 

18. 9. 

Středa 24. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za naši farnost, vztahy mezi 

námi a za mír na celém světě 

ČTVRTEK 

19. 9. 

Čtvrtek 24. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

Dolní Čermná – na poděkování za dar života 

s prosbou o ochranu celé rodiny 

PÁTEK 

20. 9. 

Sv. Ondřeje  

Kim Tae-gona,  

Pavla Chong Ha-sanga  

a druhů, mučedníků 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Emilii Nastoupilovou, 

manžela a rodiče z obojí strany 

SOBOTA 

21. 9. 

Svátek sv. Matouše, 

apoštola a evangelisty 

25. neděle  

v mezidobí  

 

19.00 

 

 

Verměřovice – s nedělní platností   

– za Bronislava Krejsu   

NEDĚLE 

22. 9. 

25. neděle 

v mezidobí 
 

Výročí posvěcení 

kostela  

v Petrovicích 

8.30 

10.00 

!!! 

Dolní Čermná – za Davida Solila    

Petrovice – na poděkování za dožití 

60 a 65 let života 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté   

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům                  8. a 15. září 2024 

Poutní slavnost NAROZENÍ PANNY MARIE NA MARIÁNSKÉ HOŘE 

a 24. neděle v mezidobí 

Poděkování 

• Děkuji všem, kdo jste se jakkoliv podíleli a podílíte na průběhu letošní poutě 

na Mariánské Hoře. Je Vás tolik!!! Ať Vám náš dobrý Pán viditelně odplatí!    

• Děkujeme za Vaše příspěvky do sbírek na MH, které budou použity na pokrytí 

nákladů pouti (pronájem podia, toalet, květiny, úhrada cesty kněžím a panu 

biskupovi,  a další potřebné věci) 

Pastýřský list ke Svatému roku 2025   

Přečten na konci mše svaté, dále rozeslán na IKF, na webu apod. 

Poutník    

Vyšlo další číslo našeho farního časopisu. Ať se Vám líbí. Cena za tisk je 26 Kč.  

Náboženství    

Děkujeme rodičům za přihlášení svých dětí a vyučujícím za ochotu takto sloužit 

v naší farnosti. Rozvrh výuky na letošní školní rok najdete vytištěný v kostele 

a na webu naší farnosti. 

Stavební technik    

Královéhradecké biskupství hledá naléhavě stavební techniky.  

Týká se to i našeho vikariátu. Budeme moc vděční, když se někdo najde.  

Děkujeme za pomoc! 

Letáček je na nástěnkách a na farním webu. 

Více informací: Ing. Taťána Blažková, tel.: 603 458 843, blazkova@bihk.cz.   

FARNÍ DÍLNIČKA v tomto školním roce 2024–2025    

Jelikož jsme se v minulém roce rozrostly, uděláme 2 skupiny (mladší a starší děti), 

které se budou střídat v sudé a liché pondělky, s tím že mladší děti budou mít 

dílničky v čase 16.30–18.00 a starší 16.30–18.30. 

Pro zájemce, kterým se pondělí nehodí, udělám další skupinku v jiný den       . 

Pro bližší informace, přihlášení nových zájemců a potvrzení účasti těch, co 

chodili už vloni se mi ozývejte na tel. č. 776 751 781, nejlépe do konce září. 

První informativní schůzka bude 7. října v 16.30 na faře pro obě skupiny, 

a zde domluvíme vše potřebné. Těším se na vás 😊      

Zdenka Venclová 😊 



 

 

Fotbal či florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu ve čtvrtek 12. a 19. 9. v 18.00 za pěkného počasí 

do Petrovic na hřiště na fotbal. Když bude ošklivo, či už chladno tak se 

sejdeme v Orlovně v Dolní Čermné na florbal.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás     ! 

 

 

Farní výlet v sobotu 14. září  

VZHLEDEM K NEPŘÍZNIVÉMU POČASÍ A VÝSTRAHÁM SE VÝLET 

PŘESOUVÁ – DOMLOUVÁ SE S PŘIHLÁŠENÝMI 

 

Sbírky  

• V neděli 15. 9. bude celodiecézní sbírka na církevní školství. 

Volby 20. a 21. září    

Volby do zastupitelstev krajů v Česku se budou konat v pátek 20. září 

a v sobotu 21. září 2024. Prosím o modlitbu, aktivní účast a dobrá rozhodnutí! 

 

Příprava na biřmování  

Srdečně zvu biřmovance na naše další setkání.  

Sejdeme se v sobotu 21. 9. opět v 9.00 hodin.  

Termíny dalších setkání do konce roku 2024 jsou:  

19. 10. už v 8 hodin!!!, dále 16. 11. a 23. 11. v 9.00 hodin.  

V roce 2025 se sejdeme tyto soboty v 9.00 hodin:  

11. 1., 15. 2., 8. 3., 26. 4., 17. 5. a zřejmě poslední příprava bude 14. 6.  

A v neděli 15. června proběhne v Dolní Čermné biřmování.  

  



 

Generální úklid farního kostela sv. Jiří v Dolní Čermné 

V sobotu 21. 9. 2024 od 14.00 hodin prosíme ženy i muže všech věkových 

kategorií o pomoc s úklidem našeho farního kostela.  

Díky za Vaši ochotu a pomoc udržovat náš kostel čistý a krásný!!! 

Je to k větší cti a chvále Boží😉! 

Posvícení v Petrovicích 

V neděli 22. září oslavíme při mši svaté v 10.00 hodin 

v Petrovicích 135. výročí posvěcení místního kostela 

sv. Františka Xaverského.   

Svatý František Xaverský (Francisco de Jaso y Azpilicueta; 

7. dubna 1506 Castillo de Javier – 3. prosince 1552 ostrov Šang-čchuan) byl 

navarrský katolický kazatel a misionář, spoluzakladatel Tovaryšstva 

Ježíšova. Je označován za apoštola Dálného východu. František byl prvním 

katolickým misionářem, který se pokoušel o evangelizaci obyvatel jižní 

a východní Asie. Byl také zakladatelem jezuitských zámořských misií a prvním 

misionářem z řad jezuitů. 

   https://cs.wikipedia.org/wiki/František_Xaverský 
 

 

Diecézní setkání seniorů     

Ve čtvrtek 26. září se v Hradci Králové uskuteční 18. Diecézní setkání seniorů. 

Tentokrát s kardinálem Dominikem Dukou, zpěvačkou Věrou Martinovou, 

herečkou Uršulou Klukovou či P. Zbigniewem Czendlikem. 

Přihlášky a informace DO 24. 9. DO 12:00 HOD.: 

 https://www.simeon.cz/Prihlaska   E-MAIL: cepelkova@bihk.cz 

TEL.: 495 063 661, MOBIL: 737 215 328, 734 435 360.  

 

 

Víkend pro chlapy – „Zastav se a naslouchej…“     

Proběhne na Hoře Matky Boží v Králíkách 4. – 6. října.  

Bližší informace na plakátku na nástěnce a na farním webu. 

Přihlášky do 30. 9. na: strejda.jenicek@seznam.cz, 773 566 433 (Honza Moravec) 

 

 

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/František_Xaverský
https://www.simeon.cz/Prihlaska
mailto:strejda.jenicek@seznam.cz


 

Rozpis čtení v Dolní Čermné a na Mariánské Hoře 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 8. 9. 8.30 Pouť na Mariánské Hoře 

Ne 15. 9. 8.30 Vágnerovi 102 Vávrovi 264 Macháčkovi 310 

Ne 22. 9. 8.30 Kyšperkovi 381 Maříkovi Kunčice p. Krátký 73 

So 28. 9. 8.30 Karasovi 242 Kotovi 267 p. Miloš Macháček 55 

Ne 29. 9. 8.30 Dvořákovi 406 Severinovi 342 Šebrlovi 415 
 

 

 

 

„OLTÁŘ tvoří ústřední místo celého kostela.  

Na něm se při slavení eucharistie zpřítomňuje  

JEŽÍŠOVA OBĚŤ  NA KŘÍŽI  

a jeho zmrtvýchvstání.“ 

/YOUCAT , otázka 191/ 
 

 
 

Přeji Vám požehnané zářijové dny  

a srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan 😉 + 
 

 

 

Mše svatá se svátostí pomazání nemocných v DČ (ne 25.8.2024) 
 

Číslo účtu farnosti: 256043012/0600 

Děkujeme za případné dary na provoz a opravy ve farnosti.  

Web: dolnocermenska.farnost.eu nebo farnostsnu.cz  

https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

